
Ceará . 26 de Março de 2018 • Diário Olicial dos Municípios do Eslado do Ceará • ANO VIII | N" I9Q 8^

Ari. Io. EXONKRAR DARLYFRANCE XA V lEfl^W N TEN Y jft j
portadora do CPF n". 048.617.613-44. do cargo Mo' Onomailòf ,dc

Publicado por:
Murielly Maia Nohre 

Código Identificador:FE3B28BD

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) 
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.15.01-SRP f

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUltJ -  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N" 
2018.03.15.01-SRP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Banabuiú/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 
no dia 10 de abril de 2018, às 09:00 horas na Sede da Comissão de 
Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa. n° 435 - Bairro Centro. 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação para o objeto-SELEÇÃO DE M ELHOR PROPOSTA  
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS 
PÁRA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO  
AUTÓNOMO DE ÁGI A E  ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO 
DE BANABUltJ-CEi O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 
07h30min às I2h. e das I3h30min às I7h. e na sexta-feira das 08 às 
I3h. Banabuiú/CE, 23 de março de 2018.

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
- Pregoeiro Oficial do Município.

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

C(kligo Identifícador:C0F89365

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

GABINETE DO PREFEITO  
PORTARIA N°. 0301001/2018 DE 1° DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO  MUNICIPAL DE BARROQUINHA. no uso dc suas 
atribuições legais e administrativas,

R ESO LVE:

Art. Io. NOMEAR ISMAEL SILVA RIBEIRO, portador de CPF n°. 
601.493.303-40, para o cargo de Conselheiro Tutelar, junto a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento Social e Direitos 
Humanos, fazendo jus à remuneração inerente ao cargo, no período de 
01/03/2018 a 30/03/2018, em virtude das férias do Conselheiro 
DOMINGOS SILVA VERAS.

Art. 2o. Esta portaria entra em vigor na data dc sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de expedição deste ato, revogada as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO , cm Io de março de 2018.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

ADEMAR PINTO VERAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Anionio Giliard Albuquerque dos Santos 

Código Identificador:68E711DI

GABINETE DO PREFEITO  
PORTARIA N°. 0320001/2018 DE 20 DE MARÇO DE 2018.

O PR EFEITO  MUNICH*AL DE BARROQUINHA. no uso de suas 
atribuições legais e administrativas,
RESOLVE: “

Célula Técnica Administrativa, CDA V, junto ao Gabmcfc do 
Prefeito.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de expedição deste ato, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO , cm 20 de março dc 2018.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

ADEMAR PINTO VERAS 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Giliard Albuquerque dos Santos 

Código Identificador: F553998F

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

PROCURADORIA 
EXTRATO  DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N" 2018.03.02-0002. Pregão N°
2018.01.25.2. Partes: o Município de Farias Brito, através do(a) 
Fundo Municipal dc Saúde e a empresa INOV9 COMERCIAL E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: Aquisição dc 01 (uma) 
ambulância de simples remoção destinada ao atendimento das 
necessidades Hospital Geral do Município de Farias Brito/CE. nos 
moldes do Termo de Ajuste n° 126/2017. celebrado com o Estado do 
Ceará, através da Secretaria da Saúde, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 
68.830.00 (sessenta e oito mil oitocentos e trinta reais). Vigência 
Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Sheyla Martins Alves e 
Marcus Vinícius Azeredo Costa. Data de Assinatura do Contrato: 02 
de Março de 2018.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva Calixto 

Código Identificador:CF85CE71

PROCURADORIA  
EXTRATO  DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 2018.03.02-0001. Pregão N°
2018.01.25.2. Partes: o Município de Farias Brito, através do(a) 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa VEREDA COMÉRCIO 
DISTRIBUIDOR VEÍCULOS MAQUINAS LTDA. Objeto: 
Aquisição de 01 (um) veículo zero km. tipo passeio, destinado ao 
atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 
Farias Brito/CE. nos moldes do Termo de Ajuste n° 169/2017. 
celebrado com o Estado do Ceará, através da Secretaria da Saúde, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor 
Total do Contraio: RS 41.000,00 (quarenta e um mil reais). Vigência 
Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Sheyla Martins Alves e 
Williams Henrique Parente de Castro. Data de Assinatura do 
Contrato: 02 de Março de 2018.

Publicado por:
M a r i a  J o s e  B e z e rr a  da S i l v a  C a l i x t o  

Código Identificador:743EFODE

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO  
LEI N" 008/93 (REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

Dispõe sobre a Política Municipal de Defesa dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, institui o

www.diariomunicipal.com.br/aprece 4

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


COC8CENACAO C «SA t

Á»o>N:j - i . i  s j : ) ) N ^ ( i ( O N . \ í i m  

f e m E H ^ j I ^ d t e E S S ü M i  

3 S m L ^ E w R Ê s ! \ R I A l |

t«SC»/CÔV.2 
E M  O fttffQ

m tm Sw -rfW '-iM w siadaii que, no â b  lû  e t  atoriî ite Z0 l$ . i i  Û9 :0ô hora* oa Scdt ü.» 
<nl»3o e e ù iu t fk H  kvaïu.uw n*» av. Qui::«:* n* *1-35 - la-rro Cyrtro, Bà/ubuU/C! 

i- .itv ï. f. rto*
prctoi u docamen'.Oî tle m iU isftO  out-) i  ubíste Sclcçio  de endhor propoîU para Rcgbv© 
de Preços v i» n ^ a  future* g cv«im*3t* »qutsiçès* d<‘ produtos químícc« poro a tender a j 
mtCA*»d»det û o  Serviço Auiûnomo dv /»au* *  Dsrxo-SAAE do Munk.pio d t  Ba-sabam-CS U
cdiul i* s e t a  aw xo* ,<nsa>wam^* d ' ^ a n m  no e n d u r o  «*•'•'«& w  iegu*<te â nvifWô*fe>n»

s.'V.urt 2 »
de rra^O  de 20ÍS . Lmrfcmcaso Mocedo Mcndes. -.Pregoeiro OWfctol do Munteiptû.__________

CIDADES

P A L E S T R A M T E S

MOÜRA
RIBEIRO

CARLOS
FO RTE
«XJWOu ."r!',n ii,* iiV rf«A

REYNALDO
SOARES

MARCO
BUZZI
iM frtHU-tuitanact

SIDNEY
GUERRA

ENTRE OUTHÛS

LOCAL: HOTEL PRAIA 
CENTRO, FÁBRICA 
DE NEGÓCIOS, 
FORTALEZA/CE

>. 1« 209.00
■i.... -.n-.fiA « J  *0 0 .0 0

I JANCUtÉ DINiZ

lB S C ÏtC Q LS  A tC S TA S

« n i n a s s o u  ê d u .f e r
IH F O S M A C Ô M

:S1'.'3í»12 ól-iô

#  m -  m  x
UNINABUCO UNAMA U N I V E R IT A S  UNG

. . . .  9  

UNINASSAU

A Prefeitura Mankipel oe Quinadi. attavfrji du Secrererl» Municipui de Planejamento e Fmor>ç»s.
meio do P rr^ .-irc  Oficial desta muntapalldatte torna publico que se encontra t  tíivpasjç&o 

dc> ir**mn»dOt 0 EDITAI Ofc PREGÃO PHESÉNÍtAL N* PP2018/013SEPLAP -  SECRETARIA 01 
PLANEJAMENTO E H NASÇAS, que tom como objeto a Contratação tío empresa para serviços 
d« ?mpr«i$IU> e montagem de csm ft* de IPTU, p^ra o exortlcio do 2018 do município do 
Oulxadá, do ronponwbílidadc da Secretaria de Plnnejamenlo t* Finança« com date dr 
abertufo marcada paia o d«a 10 do abril dr. 20lg  ar. OShOOnMn r.a Mia da Com híío de lieitac3o. 
vituada n.i Traves Ut José for«* Mafias; N* 13. Campo Valho, Üjixatfá Cr a t i. Informações nesie 
tjndeteçp ei#trónf<0 do S*rto» du ütildçio IÍ-;.ita.»u<y.BdfltfoffM*l.a>m. Ji>íò Wellington Baiboia 
da Sthra - Hrçgoeirp. Paço ca Ptetuuura Municipal dg Qui»ariá Cí. um 23 março de 20lé

A Prefeitura Muntcipa tíc Qulxads através ca Sectvtarla Munidpul da Sa<jide. por meio 
do Pregoeiro Oficia) desta municipalidade, tornam publico que je  encorpo A d iip ^ iç io  
doi m tertuad O i o CDiTAl 0 C PREGÃO PfttSENCiAl Na PP 20Í0/0145M S SECRETARIA 
MüNiCifAL OE SAÚDt, que tom como objnto a AquivlçSo de FnrdsmefttOá t* 
Ef.}u»p.tm»nto% de protoçio |rtd'V*du*l de»tm<ido> »tender a ‘, neCD^idadr« do> Ajjrnte* 
dr Endemta.s c Agentci ComuAltátlctt, de -aiponíabílldade da Secrotarla de Saúde dn 
Município de Quixaca, tudo conforme espucificavôes conitdiii mv TERMO OE nCFESÊNDA 
c a n ta n te  do ane*o 1 do pre%ente ed*toi. com data de abertura marwda par« o d*a l l  de 
/>Ufti d« 2018 A» 09 .00  u i mia u»í Com.saflo d<- L<ctiação, situado na if .ivc»«  JO>e Jorge 
Matiu% toUo: Nç 2B Campo Velno. Quncarf« • Ceaiá. Informação« M S Ic  endereço 
elotrtn.‘CD tlo Sfitcr d r  lic ita ú o ; lig»tã autyadaggfnaircam  io ie  Wellwhtlcw Qarb^n da 
S<K«a -  Pregoeiro oficial. Prefelturo r/um'cipaf de Quixadá • Cr. em 11 de Margo de 3019.

ESTADO DO CEARÁ - P R fff ITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETA/UA D£ INTPAESTRüTURA 
AVOO D£ ABERTURA DE PROPOS7A5 OE PREÇOS - ÍOMADA OE PREÇOS N* 1BM .02/TP •

objeto: Contratar P tu to* lurUUt.» pur» KxecuçAa tí»? íerviço» de Tavirnentaçao um Pedra 
Tasca *om  M elo r<<» Prú Mold»do « Sarjeta In Loco Itüpipoca-CE A Comi&sào de 
Licd;<s3c- comunica r.oi Interessados qu<- v tcssôo  po rj abertura dos «nvelopei 
Pffíp,n**< de Preços hea m»rf.idft d>a OB de Abril d e 301« At J0 :0 0  horas
Itjpipoca-C e 23 ce  M èrto dc 2038  Nara LOcla Silveira de Pinho Preudemn da CPI

u1o 0<> C w j - PrytiilurA U0f i^ « i  t<* P%UQ* ■ CHAWW)A P03UCA ff* Oûl/JOtt. A ÏA«J«S« 
•»atoii'Ct 4U*v«4daS-vietaíiaMun,rt;'a•dc5du>:a;fla. ttir> C n e m a a a P c t a c e n  S08âC1^  

par*« aqu»dK> de çforatmw«»»ticH» Uejtmacte» sa  Pi©y«jr,a Ct Hu>.y  «x» mnvp.ttvinX) 
a<> eiiatKitoàs peu* te- i W/.TCOtf « Mcsduça« n* 2&2üCîV do (tWnMedo<to noue»00 paro o pçnexso 
«amprentuMo «»Rt<nAi>fj « Desenoro de 20i<3 0> «rKcteísac^devarÊc oprrwntiv a 3ocu*i)cnta;ii pva*a 
haitf ;îûçôp B propAiîai ce preçca ai« oo>a OU de Aferti de ?0*.a. au» tu tCbOCm>n w  t-ede ce FMemro 
Wvntcipal de Pacuja u’.uado i  Rue de Setembro. 325 Cef.ua saai|o - ce. «w M  ce Marto d? 2tm  
Fr»fia»co Souaa de Mend^ça Jtimat • Proaidtnle de Ccmta&Ac Permanerde tic t.atnayÂo_____________

E5TA00 0 0  CEARÁ - PREfflTURA MUNICIPAL OE ITAPIPOCA • AVISO OE U O TA Ç À O  • 
TO M AD A D t  PREÇOS N* U .I3 .0 1 / T »  A CPI d j  P r# («.lu r» M unldp jl ilü luoípoca 
comunica ao» m iM M íjt lo ; que, aia 11 do Abril Sc 201«, i i  i4  00 hor»». sstirs 
«tx irU ü  lichsçjo - J  modalidade TOM AD A DE PREÇOS N* 18.13 01/TP, iu |0 oOjrto t a 
ConliatJÇÍO d »  P cu o s JuridiCJ p a u  prestar Scrvlfos d< Auetsorla  0 Consultoria 
Admlnlktrativa, Jurídico Provltíoncmria junto qo Instituto do Providência do Município 
de itoplpuca ■ (TAPREV. O  Edital com pl»to pnderi ttr  Adquirido no icfuinip  aitlo 
e^iròolco  m tff://ww w .K ni tu po v,ljf/liciriic«g>/lnrtf.t.nhp/lli;mtjo/nr,r twinkiimn  
ItapipocD - Cf, 23 do Março de 2018 Hora Lucia 5<lvcir» dc Pinho - Prtiidcntc da C P l

w w w .o p o v o . c o m .b r

S E G U N D A -F E IR A
fORTAlEZA • CCAfiA 21 C£ MARCC OE 201B

http://www.Kni
http://www.opovo.com.br

